
PORTARIA N° 355/2018

Página 1 de 1

Serviço Público Federal

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Pará - CREA/PA

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando  a realização da Reunião Ordinária da Comissão de Educação e Atribuição 

Profissional- CEAP, realizada no dia 30/08/2018, na sede do CREA-PA;

Considerando  a participação dos Conselheiro Titulares, Engenheiro Civil ALESSANDRO 

SANTOS DE ARAÚJO e do Engenheiro  Agrônomo RAIMUNDO COSME DE OLIVEIRA 

J U N I O R ,  m e m b r o s  d a  r e f e r i d a  C o m i s s ã o ,  r e s i d e n t e s  e m 

Santarém-PA;                                                                 

C o n s i d e r a n d o  a  e m i s s ã o  d e  b i l h e t e s  a é r e o s ,  n o  t r e c h o 

Santarém-PA/Belém-PA/Santarém-PA,  visando a participação dos mesmos na referida 

reunião;

RESOLVE:

Conceder 01 (uma) diária e 1/2 e 01 (um) AT - Auxílio Translado, para custear despesas com 

hospedagem e alimentação, considerando que os referidos Conselheiros vieram no dia do 

evento e retornaram no dia posterior, por questão da disponibilidade de vôos e horário do 

evento;

CARLOS RENATO MILHOMEM CHAVES
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Segunda-Feira, 24 de Setembro de 2018.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 24/09/2018 10:44:42


